Interamericano de Metrología – SIM , en este caso con el Instituto Nacional de Calidad de Perú 
(INACAL) del cual el experto Abed Yamil Morales Quichua hace parte.  

Que de conformidad con lo anterior, se requiere que el Instituto Nacional de Metrología asuma y 
cancele dichos costos, los cuales se han estimado en la suma de SIETE MILLONES CIENTO 
DOS MIL SEISCIENTOS OCHENTA PESOS (7.102.680 COP), valor que se encuentra amparado 
con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 19524 del 15 de mayo de 2024, rubro No. 
C-3502-0200-7-40402B-3502097-02 ADQUIS. DE BYS - DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN 
APLICADA EN METROLOGÍA - DESARROLLO DE LA OFERTA DE SERVICIOS EN

[...]

De igual forma el CDP antes señalado incluye los gastos financieros 
en que incurra el INM al momento de efectuar el pago en la entidad bancaria. 

Que en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO. Ordenar y reconocer a favor del Experto Técnico Internacional Abed 
Yamil Morales Quichua, el pago de SIETE MILLONES CIENTO DOS MIL SEISCIENTOS 
OCHENTA PESOS (7.102.680 COP), con el fin de cubrir los costos de tiquetes aéreos, costos 
de desplazamiento terrestre, estadía y alimentación, durante su estancia en la ciudad de Bogotá, 
para participar el evento de “Fortalecimiento de las capacidades del Laboratorio de Volumen del